第７７回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：令和元年８月２６日（月）１３：２８～１４：３５

場 所：島根県立大学出雲キャンパス １号館大会議室

出席者：清原正義理事長、松尾紳次副理事長、荒木恭司理事、岩谷百合雄理事

平下洋子理事、井上厚史理事、石橋照子理事、岸本強理事

小川義弘監事、本家泉衣監事、山下一也学長代行（ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）

○第７５回理事会議事要旨について、原案どおり承認された。

【審議事項】

（１） 公立大学法人島根県立大学広報推進会議設置要綱の一部改正について

公立大学法人島根県立大学広報推進会議設置要綱の一部改正について、原案どお

り承認された。

《報告事項》

（１） 平成３０年事業年度及び第２期中期目標期間の業務実績報告に係る法人評価委

員会からの評価結果について

平成３０年事業年度及び第２期中期目標期間の業務実績報告に係る法人評価委

員会からの評価結果について、資料に基づき報告された。

（２） 令和元年度内部監査人監査計画について

令和元年度内部監査人監査計画について、資料に基づき報告された。

（３） 成蹊大学との単位互換に関する覚書の締結について

成蹊大学との単位互換に関する覚書の締結について、資料に基づき報告された。

（４） その他

① 入試改革について

清原理事長から入試改革の考え方及び各キャンパスにおける取組の時期等につ

いて報告がなされた。

荒木理事から学生の学力の捉え方について意見があり、清原理事長から検討して

いきたいとの回答があった。

清原理事長から県立隠岐島前高等高校にて９月１０日に宇野重規先生の講演を

催す旨の報告がなされた。

以上